A spernere: idcirco spernet illos Dominus, et apud omnes qui in ea nati sunt, reprobati et thematizati: mansit enim inexpugnabilis et ruptibilis [Gr., inconcussa] et immobilis. adulationibus replentes os, ad narrationem gestorum faciunt gloriantes.

*Gregorius episcopus legit:*

« Omne sacratum convocaverunt Deo amale » episcoporum collegium, ut synodice in id » effectum et scripturarum quæstionem faci » seductoria similitudinum colorum operation » avellit ex summa et Deo decibili latria ad » lem et materialem creaturæ latriam homini » sum, Deo movente, pronuntiet quid sibi fue » sum: scientes quod scriptum est in proph » Quia labia sacerdotum custodient scientia » legem exquirent ex ore ipsorum, quia ang » mini omnipotentis sunt (Malach. ii). »

*Epiphanius diaconus legit:*

Immemores Dei Verbi nativitatis ex Virgine, que magni et salutaris mysterii quod ipse inveniens nobis donavit, eruens nos ab idololatore, ac horum insana superstitione: ipsique salutem usurpantes, gloriamque sibi cumulantes, inglorii a catholica Ecclesia prædicantibus dicens: *Sacerdotes spreverunt legem, et quænaverunt sancta mea. Inter sanctum et pollutum distinxerunt, et inter mundum et immundum n tinxerunt* (Ezech. xxxii). Ipsi enim iconas sanctorum ejus a dæmoniorum icona non discernunt, eas similiter idola nominantes, calum accusantes Ecclesiam, quam acquisivit proprium Christus Deus noster; seductoriamque rum operationem Evangelii enarrationem suscipiantes, quam venerabilem et sanctam fident et nominant; non profecto aspicientes quod videtur, sed ad ea quæ in ipso signantur dantes enim auribus, Gloria tibi, Domine, mant, et videntes oculis, eandem utique de gloriæ actionem. In memoriam quippe conversationis ejus, qua cum hominibus conversus est. Quidquid enim narratio in scriptis insinipsum et pictura denuntiat. Qualia vero impudjactanterque verbosa fauce garriunt, inspiciunt. Quæ avellit ex summa et Deo decibili latriamilem ac materialem creaturæ latriam. O veslinguam ut gladium acutam et mendacio inhabitantium, immaculatam fidem Christianorum imaginum æstimantium commutari culturamque contumeliose profantur, humilem ac mater creaturæ latriam hanc appellantes! Nullus Christianorum hominum qui sub cælo sunt, imaginum servitutis exhibuit: pagana est enim ista fabula et dæmonum adinventio, atque opus actionis niceæ. Periit hoc Christi adventu. Servitus nisi spiritu et veritate est (Joan. iv): diversa autem Deo exhibentur, ad memoriam videlicet ejus e

ctorum ipsius, habet Ecclesia reposita: ex quibus A etiam imaginum est factura. Ipsi præterea esse arguunt dicentes: Pronuntiet quod sibi fuerit visum. Latuit eos quod ab ore Dominico scriptum est: *Qui loquitur a semetipso, propriam gloriam quærit* (Joan. vii). Igitur ipsi testantur se a semetipsis affari, et non a Spiritu sancto. Quis, putas, hæc audiat? nisi forte qui non fuerit Spiritus. Deinde gloriantes non in Domino, sed in lingua sua, sic aiunt:

*Gregorius episcopus Neocæsariæ legit:*

« Et ecce nunc congregata sacra synodus, cujus  
» numerum implemus trecenti triginta octo, syno-  
» dicas sequentes legislationes, amplectentes susci-  
» pimus et prædicamus dogmata seu traditiones,  
» quas ipsæ roborantes, secure nos tenere sanxe- B  
» runt. »

*Epiphanius diaconus legit.*

Populosum habentes concilium jactant, de multi- tudine gloriantes. Turbas quippe contra Ecclesiam congregantes garrierunt, os non habens ostium aperientes, quod licitum non est, iniquitatem in Excelsum locuti sunt; et secundum Hebræum populum creverunt, et vilissimi facti sunt (*Exod. vii, sec. LXX*). Sed non beneplacuit in eis Domino. Quare? quoniam ab Ecclesia sese pellentes, erraverunt in eremo, in inaquoso, vinum spirituale, quod lætificat corda hominum (*Psal. ciii*), non habentes. Rursus autem eadem de semetipsis [*Gr., iisdem*] asseverant verbo quidem figurantes synodicas sectari legum positiones, factis autem negant, et dinumerant uni- versales synodos. dicentes:

*Gregorius episcopus legit.*

« Secundum quidem primum sermonem sancta  
» [*Gr., Primo quidem loco sancta*] et universalis ac  
» magna synodus, quæ apud Nicæam celebrata est  
» sub sanctæ memoriæ Constantino Magno impera-  
» tore; quæ impiissimum Arium a sacerdotali depo-  
» suit dignitate, eo quod diceret creaturam increa-  
» tum Filium Dei, qui consubstantialis Patri et  
» Spiritui sancto, et per omnia unius gloriæ ac unius  
» est honoris: quæ et a Deo electum [*Gr., dictatum*  
» salubris fidei nostræ protulit symbolum. Sicque  
» demum centum [*Gr., Deinde centum*] quinquaginta  
» sanctorum Patrum qui convenerunt in hac regia D  
» urbe sub majore Theodosio imperatore: quæ Ma-  
» cedonium Pneumatomachum damnavit, tanquam  
» in sanctissimum Spiritum blasphemantem, et non  
» esse homouision Patri et Filio impie dogmatizan-  
» tem: ipsum quoque salutaris fidei nostræ symbo-  
» lum latinus expressit, Deum etiam et sanctum om-  
» nipotentem Spiritum firmans. »

*Epiphanius diaconus legit:*

Has sanctas universales duas synodos etiam im- pium recepit Nestorius, et qui partis ejus erant hære- tici. Ita et horum factiosæ cohortis synodus has reci- piens, aliam hæresim introduxit, a qua qui inten- dunt ei, Christianorum calumniatores nominati sunt

a sancta Dei catholica Ecclesia, in nullo ab insensa- tis viris discrepantes, qui solem videntes esse super terram, dicunt ad invicem: Præ claritate solis stella: absconsæ sunt, et dies est, et non est nox: mani- festissima et certissima otioso sermone ratiocinantes deliberant [*Gr., concludunt*], ita subdentes:

*Gregorius episcopus legit:*

« Post has ducentorum sanctorum Patrum apud  
» Ephesum prius conveniens sub juniore Theodosio  
» imperatore quæ Judæorum sensum habentem, et  
» hominem colentem. Nestorium condemnavit: quo-  
» niam prædicabat Christum seorsum ex Deo Ver-  
» bum, et Christum alterum qui esset ex muliere:  
» partim privatimque ponens Deum Verbum, et  
» partim hominem: duas hinc subsistentias in uno  
» Christo dogmatizans, et negans unitatem quæ per  
» subsistentiam facta est: secundum quam non  
» quasi alter cum altero coadoratur, sed unus intel-  
» ligitur Christus Jesus Filius unigenitus, una ado-  
» ratione honorandus cum propria carne.

*Epiphanius diaconus legit:*

Hæc et Eutyches, et Dioscorus, atque qui confu- sionem duarum in Christo naturarum prædicant, admiserunt. Sed hæretici permanserunt aliam hæ- resim inferentes. Ergo his connumerabuntur et ipsi, tanquam versutam vocum novitatem in catho- licam Ecclesiam inferentes. Et veluti pueri, qui ea quæ a patribus suis evidenter dicta et facta illu- sorie adinvicem enarrant; ita et isti quæ ab omni- bus manifeste sciuntur, docte [*more doctorum*] opi- nantur proferre, tradereque scripturæ; sed ridendi omnibus facti sunt. Et rursus vana confabulatione utentes dicunt:

*Gregorius episcopus legit:*

« Deinde Chalcedone magna et opinatissima sy-  
» nodus, quæ sub Marciano Deo amabili principe  
» concurrit. quæque Dioscorum et infelicem Euty-  
» chem anathematizavit, prædicantes non in duabus  
» naturis post summam Dei verbi unitatem. quæ in  
» subsistentia facta est, eundem et unum Christum  
» et Dominum cum carne subsistere; sed ex duabus  
» naturis unionem factam, et unam mistam et  
» confusam effectam. Præterea et quæ Constantino-  
» poli convenit centum sexaginta quinque sancto-  
» rum Patrum sub Justiniano divæ recordationis:  
» quæ anathematizavit Origenem, qui et Adaman-  
» tius dictus est, Evagrium, Didymum, cum paga-  
» nis conscriptis eorum; atque Theodorum Mopsue-  
» stenum, et Diodorum præceptorem Nestorii, Se-  
» verum, Petrum, Zooram, cum impiis dogmatibus  
» eorum; et factam [*Gr., dictam*] Ithæ epistolam,  
» quæ scribitur ad Marim Persam: sanctæ et ma-  
» gnæ quartæ synodi pia corroborans dogmata. »

*Epiphanius diaconus legit:*

Has sanctas et universales synodos, et præceden- tes eas, susceperunt Sergius Constantinopolitanus, Cyrus Alexandrinus, Honorius Romanus, et qui

circa ipsos sunt unam voluntatem in Christo dicentes. Sed ut hæretici anathematizantur a catholica Ecclesia, per hæresim suam vana loquentes. Sic et isti licet et has sanctas synodos admittant, propter hæresim tamen suam abjiciuntur a catholica Ecclesia: et vanus illis est super hoc sermo, et otiosus, ac nulla responsione condignus; quoniam in appellatione sanctarum synodorum, his resultant et adversantur. Et si quidem ignorantia hoc fecerunt, amentia est et indiscipline plenum: quod si scienter, impietate et omni absurda conscientia. Aut enim ostendant nobis synodum adversantem synodo, nisi forte ex illis quæ alienatæ sunt a catholica Ecclesia, et anathematizatæ, quæmadmodum et eorum: aut probabiles sequantur, et sanctas; et quæ dimiserunt in Ecclesia, et isti suscipiant. Et si quidem susceperint venerabiles iconas, catholicam Ecclesiam sectantur, utpote a sanctis sex universalibus susceptas synodis. Si vero non sectantur catholicam Ecclesiam, nemo illos audiet non sequentes Deo dabilem traditionem.